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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSETE
NDERLIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. »Adem Jashari”15000- Obiliq
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

"NOTI CONSTUCTION™ SH.P.K, Rr. Cerriku, 10000, Obilic NRB. 81 0093435 Pérfagésuar nga: Kushtrim Binaku drejtor
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Ndértimi i urés ng fshatin Graboc, rr. Bajram Mjeku
me numér identifikues: OB614-21-1266-5-2-1 & i brendshém : 614 21 010 521

Numri I kontraés:o10/2021

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve per : Lénda e kontratés ka té béjé me Ndértimi i urés né fshatin
Graboc, rr.  Bajram Mjeku

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. : Graboc

Fillimi i realizimit t& késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 9o ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim té punimeve,i ¢ili do t&
konstatohet sipas ditarit té punés]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 133 830,29€ {njégind e tridhjet e tremi e tet€qind e tridhjet euro 29/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet 1€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet (8 jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet 1€ modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatgs 18 prokurimit
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(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); &
H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tietsr 1€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin Jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa herg qé
ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né& té
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme PEr & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {{ang}ng}[@qm'g]‘[ggrpgjz] né tri origjinale, dy prej t& cilave Jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri; Sherif Hoti Emri: Kushtrim Binaku
Pozita: Zyrtari pérgjegiés i Prokurimit | Pozita: Menaxher
. .‘/
e .
Nénshkrimi: Nénshkrimi: )—‘ ,}// /,f/ %’t,
s
Data: Data:

22-04.2021

Vula:

&JIO’.’

on CON.’STT?U(TIGN V"'
810093435

2 Gjuha do té& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

__ﬁi_*_‘_iﬁﬁﬁ__,_i_ -
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet
I.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés té
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé ng té.

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné té cilat jané objekt { kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (t& cilét) éshté pal§ né

kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té giitha holl&sité duhet £'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1& thoté shuina qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t¢ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera & nevojiten pér kryerjen e
punéve t€ kontraktuara ¢ duhet té& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t¢ thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

L10“KVK? do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé t& saj
te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén osc nji pjesé (& saj, ose ndonjé
pétfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankicréve t& Keontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g8 do t& béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast t& dhénies & t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i defyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta Pér pjesén c
kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkentrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin € njé pjese t& kontratés sé tij
njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen ¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues., Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmeérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorat.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén
ményr€ si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve t& tij, Aprovimi i nénkentraktimit t& ndonjé
pjese t& kontratés ose aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q€ e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet €, né g¢farédo momenti pas skadimit (€ periudhés
s€ garancisé, '] transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve &
tilla p&r kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontrakluesit, pa pagesé, njé kopje
t& skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t§ specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontrat@s. Kontraktuesi mund t& blejg
kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues € gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé { jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren as nuk duhet t'{ komunikehen njé pale t treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra adininistrative qé inkorporojné ato dokumente plotésucse dhe
udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t3 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t¢ tij né gjendje té miré, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢& kérkojé& ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,

urdhérat€ apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve té tij me kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bEjé (& gjitha pérpjckjet e nevojshme pér €&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshié lejen € punés dhe lgjet e qéndrimit, pér personelin,
shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshing, si dhe Igjet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprajé sipas urdhrave administrative ¢ i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontrakiuesi konsideron se kérkesa ¢ njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditish pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproj€ sipas té gjitha ligieve dhe regutloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sipurojé qé
personcli i tij, t€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shté ¢ nevajshme pér qéllime t& ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nésc Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do € fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit ¢ caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q& té gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisg dhe zellit, ¢ cifa do t& pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé jang pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& Hojeve té ndryshme, skela ¢ larta, etj
do té& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtargt ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj,
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8.9 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet € punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Prajektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése

kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim t& ploté dhe t&
mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo
humbjeje q& &shté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 1 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés,

Neni 11  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ l&shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e [Endimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantct, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t8 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t€ defekteve né shumat ¢
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak t€ rreziqeve té Kontraktuesit: '

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda |5 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet £'i dérgoj& Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér € siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N gofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillé atéheré kontrata do t£ konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktucsi do t& pérjashtohet nga
pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi
1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim, Programi do te pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér ime tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se
periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t&
Projekitit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas
punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13  Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté té drejtén té ndalej qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i pérfshirg né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj€ siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegiés pér t& marré hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e 1ij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar q€ strukturat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ dubur t& detyrave ose g8 me arsye mund té kérkohen nga Autoritet! Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si Trugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& maré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftejé Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa 8 veganta g€ ai synon té ndérmarrd para se kryej ato,
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& Jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikds se Kosovis,
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmenizajé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t8 vértetimit t& pérfundimit t& punéve,

154 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16,1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve 4¢€ do t€ pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe n& fund t€ periudhés sé& Korrigjirmit

t¢ Defckteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& speciftkuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét n pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonchet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lafmérojé Autoritetin Kontrakiues se ka pér qéllim t& bgjé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé maréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu g€ t& mund té kontrollohet
kérkesa,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuidusra Autoritetit Kentraktues né normén ditore t& cckur né KVK pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit
€shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVIC, Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve i€ likuiduara nuk do 1& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.] ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né njé kontraté me njé palé t tret& n& koston e Kentrakiuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérits

Neni20  Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje t&
paktén informacionin ¢ méposhtén;

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& pundsuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, ajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) dekiaratat e hollésishme t& t& gjitha clementeve sagiore dhe cilésore t& punés s& bérg dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe t€ pérdorura, &
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndssishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktucs né afat prej 15
ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé osc té paraqess
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t&
shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bé&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t&
nevojshine pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢
duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, madelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jen€ objekt i njé kérkese t§ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara
né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do ¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund tg
refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ¢

Jepet mundésia t'i riparojé dhe t pérmiréscjé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim
né pune vetém nésc jané riparuar.

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVE, i cili do t& jets pérgjegjés pér mbikéqyrien e ekzekutimit o
punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese & defekteve dhe pEr raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes Sshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koha n€ vend pér tf lejuar autoritetit kontrakiues qe 1€ vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktues; konsiderohet sc ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t] hasé né kéts aspekt, dhe
nuk do ti lejohet qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj& komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 16 kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé € pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan& cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tietér, si¢ mund 16 specifikohet n
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do (¢ miratojé certifikimin e
proceduréds lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Jjapé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé kéto teste t& pdrsdriten né 16

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo i&shim né skica {vizatime} apo
edhe né specifikim gjats kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai‘ajo do ¢ evitoj
menjéheré dhe do t*i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlersojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd Menaxheri ; Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shuinén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pageseén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né 1@ cilén pagesa duhet t& ishte
bére, deri n€ datén kur pagesa &shté béré me voness, ¢ mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&rtimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do & konsidcrohen
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés s¢ léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né& llogaring bankare 6 dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur ymimin e kontratés. Kontraktuesi do 1é paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né
normén ¢ Paramasés dhe Paraltogarisé pér edo artikuil,

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ krycra nga ana ¢ Kontraktuesit,
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s aktiviteteve né bazé té & cilave Kontraktuesi do 13 paguhet. Nése pagesa
pér Materigle né vend punim do (& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e cakeuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté &
barabart€ me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa (¢ béhet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhct t& reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi, Interest nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t€ nevojshme posagérisht pisr kryerjen

e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kéts ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve
1€ tjera p&r Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té
pérfunduar t€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasié

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t8ré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vler@s totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendEsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshinit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar
né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve t& vierésuara té punéve t€ pérfunduara ime mines shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer ¢ kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe vértcton shumén g€ duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

285 Vlera e punés sé kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. NE& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se [logarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit té& kérkuar né ményré t8 arsyeshme par
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te Paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe § té gjitha shumave té cilat takojné Autoritetit
Koniraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t3 1gshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuvesi, dekiaratén ¢ logarisé
pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 6 cilén duhet paguar Kontraktucsi né bazé ¢ kontratds, Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ Hogarisé pErfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjsheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndériimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projekit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i Jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose krycjé testet na punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt.

(d} Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk Jané pér shkak t& joprofesionalizmit ta
Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tills ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do 6 rregullohet po ashiu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEF EKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qétlim t& pranimit té& pérkohshém ose final do (& béhet n& prani t€ Kontraktuesit, Mungesa
¢ kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet ti njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet t¢ tilla mund & £ llojné.

Kontraktues,
Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kens kaluar n& ményré (& kénagshme testet pér pranim dhe te Jete l&shuar, ose
konsiderohet te jete léshuar, n j€ certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} t'i 18shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshié e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né ¢ cilén sipas mendimit (§ tij jang pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané (& gatshie pér praniem t& pérkohshém; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém osc té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialer qé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjs ndonjé ndryshim té gjendjes sé
vendit t& pranimit sig kérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t8 shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t8 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e
defekteve pér té gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&évendésimi ose rinovini &shtg bére pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit,
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftoiné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) € krycjé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér krycrjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit osc nga t& dy; ose
b} & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né giendje q& 16 marré masat e nevojshme,
autoriteti kontraktues ose Mcnaxherj i projektit mund t& kryejné punén né kurriz ¢ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defckteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjdsisé se
defekieve nuk éshté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité, Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur &
Jené zgjidhur t& gjitha defcktet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né@ t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ng ményré té tillg g8
autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t8 l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé osc menjéheré pasi riparimet cventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 & jend pérfunduar né ményré té tille qé 8
jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kentraktues, e njé kopje tck Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten € detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para [&shimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe t& cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur
Iéshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ketd t& drejid pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 3 Jepen démshpérblime. Ato mund t& Jené:
a} déme té pérgjithshme; ose
b} déme t€ likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n€ k€té nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t*i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria
Neni 37 Shképutja e koniratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté sc pala tjetér shkakton nj@ shkeljc themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve & kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet c arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatds s& Menaxherit &
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratis dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t&
pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pénnbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t§ cilat shuma minimale ¢ démeve t8 likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kantraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do (€ vierésojé
nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak ¢ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare q& @shté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerdsimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné atd
né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim
pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 13
ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemit€ ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g éshté e mundur duhet ¢ sigurojé punédhénésit njé deklaratd me shkrim me t8
dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té& arrihet niveli | mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet Hdhor me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t*i vlerésojé t€ gjitha punét ¢ pérfunduara né ményrd q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pé&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezulltimit.

v. N¢ qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t8 Forcés Madhore, pér t'{ kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxher] Projektues do t& pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat n€ avans qé jané marré para datés sé
léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratds nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston o arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personclit & Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i tuftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do 63 ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté o
mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e krycra para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 8 cilat dshté
arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata
konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do &
Jjeté 30 dité nga fillimi i procedurds, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton osc nésc Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jend t¢ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmanéveshjes duke ¢
lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpiqen té pajtohen périmes institucionit t&
specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palg do & keté t3 drejté té
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd giygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmariréveshjes, secila palé mund @
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.
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PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& & ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

dhéné, sipa;

¢ pérmendura pér nenet pérkatése & KPK. Fshini

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtiet q8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do & jet& gjykata pérkatése né Prishting,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jet¢ [gjuha ¢ procedurés - shqipe).

Personeli 9.1 Kontrakiuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe té& pérdor
pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim 18 propozuar té personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé té miré

$e ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t€ mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé& Ekzekutimit 8shté 10% e vierds sé

Siguria e

ckzekutimit 10.1

kontratés

Né& rast té dhénies s& kontratés juve, ju duhet t& postoni
para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me
afat t€ vlefshmérise prej +30 dité nga skadimi i
Kontratés Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né
formén e dhéné né PIESA IV E KONTRATES

Kontraktori &shté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve
né ményre 18 sigurt

Siguria né puné 102 - duke u siguruar né gatishmé&ring profesionale té

punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét qé té mbajné uniformat ¢
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kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaninég) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né punési:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
€t

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét ¢
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve t€ nevojshme.

- QF obligohet & paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté giithé kohes deri né

realizim té projekti.

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontrakfuesit

11.1

Nga data e filimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e
Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshird, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontralktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose 1éndime personale g€ shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miiratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijoi: ményrén se si Kontralktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metedat e pérgjithshme gé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té&
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni I1-3

OE-dubhet té duhet t€ deklaroi me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né
afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté t€ drejtén té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim € personave té

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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*Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte
giaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegiés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve t€ tij, agjentéve te Auntoritetit Kontraktues dhe
paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgiegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar
piesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 8 vecanta gé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jet€ né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

¥ Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderchet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do € harmonizojé cmimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditésh para
dorézimit t& tenderit dhe datds s& fundit té vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e
¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka

ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.
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Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do t& filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e doréznar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi

pas fillimit t& punimeve

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 90 dité

Zgjatja e periudhés
sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ketd
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje t&
periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe 1 jep Autoritetit Kontrakiues té dhéna
giithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraltuesin & nuk i

&shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likniduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin U'i realizojé ndonjé ose 1€ gjitha punét brenda
limziteve kohore 1é specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1é tij
sipas kontatés, do t& ket# t& drejté,pér secilén dité
g¢ kalon ndérmjet skadimit té perindhés sé
kontratés dhe datés aktuale &€ pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara t€ barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% € vlerés totale & porosisé..
Autorileti Kontraktues mund 18 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkal & Kontraktuesit.

Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né

detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
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Menaxherit té

Projektit

Autorizuesit Operatori Ekonomik futet ng penale

dhe  aprovimin e

nése ka tejkalim s ditéve. Nése ka tegjkalim t&

ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fur ne

penale atéhers Menaxheri duhet & jap njé arsyetim

dhe do & jets Pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t€, mbahen né vend-punishte

nga ana e Kontraktuesit, i cilj do t& mbaje t& paktén

informacionin e meposhtém;

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga

moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e

punétoréve té punésyar ng vend-punishte, materialet e

furnizuara, pajisjet ne pérdorin, pajisjet jo né giendje

pune, testet e kryera ne vend, mostrat e dérguara,

rrethanat e paparashiluara st dhe urdhrat dhéne

Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& giitha elementeve sasiore

dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e

dorézuara dhe tg pérdorura, té afta pér tu kontrolluar

né vend-punishte dhe & réndésishme pé logaritjen e

Pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra pa regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshlkeuhen nga Autoriteti Kontraktyes

dhe té bashké-nénshkruhen nga  Kontraktuesi oge

pérfagésuesi i tij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&

komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontralktues

n€ afat prej 15 ditésh pas datés né té cilen jané regjistruar te

dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nége Kontraktuesi

déshton qe t& nénshkruajé ose té baragesé piképamjet e tij

brenda periudhis g@ lejuar, do t& konsiderohet ge

Kontraktuesi pajtohet me  shénimet € paragitura ne

regyistér, Kontraktuesi mund té shgyrtoja regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, & béjé ose té

marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t&

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do t sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e puneés né ményrén e duhyr

Origjina dhe cilésia
€ punimeve dhe
materialeve

Punét, komponentét dhe materialet do té jend pe pérputhje

me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mhahen

né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime

identifikimi gjatg &iithé periudhés s realizimit

e
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Inspektimi
testimi

dhe

221

*Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin
e Projektit’, , i cili do 1@ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekulimit t&8 punéve gjalé tére
kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit 1&
punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteli
Kontraktues.

* Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e
puncéve dhe cilésiné e materialeve t8 pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave Yera (kur
Organi mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l8shuar nga
Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, dubet t8 pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né logariné bankare.

» pasi t€ dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projekiit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
dubet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet ve¢ e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A
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Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do Jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Virtetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e keyer té
kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén g€ duhet t'1 paguhet kontraktuesit.
*Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri {
Projektit.
*Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
C. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasigé s punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose
d.  Nérast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerdsimin o

ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim

Shkaget pér
kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gé 1
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té Justifikuar vonohet né
l8shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkal té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te

elzekutimit

30.5

30.6AK do té konfisko] sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Né& rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e

cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose

kérkon qé AK t& shkaktoj shpenzime té
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konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sa
tillg; ose
b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shums
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.
30.7 AKpara se té filloj procedurén e konfiskimit té
sigurimit & ekzekutimit AK duhet 1€ informoj, me
shkrim, OFE pér cdo déshtim té supozuar me kontraté dhe
t& jep OF kohé t& mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve té tilla. Déshtimi i OE pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t& supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.
30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga koutrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vleré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'j rik-thejé
diferencén.
30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizoiné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paraqesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre 1‘1‘egulla\fe
dhe Udhé&zuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund t& dorézohen pérveg
atyre té referuara né nenin 30.5, do t& konsiderchet e
pavlefshme.
Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sg, sigurimi i ekzeloutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do té thoté njé garanei e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t& keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese g€ Autoriteti Kontraktues
duhet t& ofroj njé dokument qé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme qé autoriteti kontraktues & vértetoj
shlkeljen N& mbéshtetie té nenit 63, paragrafi 5, t8 LPP,
kérkesat pér Lkualifikimin e l8shuesve t& sigurimit t&
ckzekutimit, si¢ éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do t&
jené jo-diskriminuese, nuk do t& kérkojné nga léshuesi qé té
keté 1jé biznes né njé vend t& veganté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret 4é jané t& lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve
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Parimet e

pérgjithshme

31

Veritikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t&
pramimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete

informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit

Testet pér
pérfundimin

32.1

*Punét nuk do t& pranochen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet té njoftojs Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund i@
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésoiné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&

Autoritetit Kontraktues

Punét shtess

322

Do té ecet me procedurd pér puné shtesé nése
paragitet nevoja dhe paraprakisht merret

autorizimi nga Mbikgyrési dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t€ kontratés, akivendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, n€ t€ kundérten e merré pérgjegjésing. Poashtu
obligohet ¢& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara tu ofroj sa
heré€ qé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té& projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtess

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do t8
pérfshihen, titul}i i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve ¢shié 1095 dité
osc 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi

se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sangjé né
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kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N& (&
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanocjé me tjetér
OE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve, Nese jane

grup OEkjo deklarate epet né emér t& liderit t&

konzorciumit
Shkelja e kontratds | 36 1 Pala ka shkelé kontratdn nése nuk arrin té shlyejé
ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢
démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g@
rezultojné nga zbatimi i masave t8 parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Shképutja e 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
kontratés

Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsve
té¢ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve té péreaktuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
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numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likniduara mund té€ paguhet.

37-3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37-4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés s& treté krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t6 kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé Eshté
e mundur. Menaxheri 1 Projektit do té bé&j8 vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé giendje té
miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéherd, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
;gi?;g:s sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi &shtd i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéhers
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe t€ papaguara
Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shlkak t& gabimit t8 Kontraktuesit.
Zgjidhja migésore e | 42.2 T giitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e|43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund {8
$gsmarré\;z}éj:;fré lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk 8shté e
gjygésore mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA TV E KONTRATIS: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Deklaraté e garantyesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070010460005675

Pér KOMUNA E OBILIQIT
(né vazhdim: “autorjtati kontraktues")

N& emér {6: NOTI CONSTRUCTION SH.P K.
(n& vazhdim “tenderuesiy

Titulli  prokurimit: Na&rtimi | uras né fshatin Graboc, rr, Bajram Mjeku
Nurar | Prokurimit: OB614-21-1266-5-2-1 NR | BRENDSHEM 614 21 010 521

Garancion me kérkess te pare

DERISA operatori ekonornik | lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar nj¢ siguri 18 ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes sé Tenderil, me numér té prokurimit té tartcekur 1 dérguar nga Autorilet] Kontraktues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron ta depozitoi siguring ne shumén e saktésuar ne Dosjen e Tenderil
DHE NGASE jemi pajiuar i japim Operatorit Ekonomik kiété siguri;
ANDAJ NE t& poshiénénshkruarit, me ket konfirmojmé se jemi Garantues dhe pPergjegis para jush, ne emeér té
Qperalorit Ekonomik, derj né njé shumeé tolate prej 13,383.30 € Trembedhjete mije e Tre ginde e Teledhjete e
Tre e Tre / njeqind Eure zotohemi 1 ju paguajme, Q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim 08 & cilén deklarohel
mospérmbushja e njgrit nga kushiet né vijim ;
- Auloriteti kontraktues ka konstatuar né bazg 18 déshmive 18 vértetueshme objektivisht se Operatari

Ekonomik ka déshiuar Y€ t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhefose shpenzime t& médha Pér mbyllien & kontratés na fialg; dhe

- Cperatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshikruar, dhe si rezultat i sajé kang
mbet pa u paguar shume punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& maleraleve.

Pagesa né shumén e limituar prej 13.383.30 ¢ Trembedhjete mije e Tre ginde o Teledhjele e Tre & Tre /
njeqind Euro 5ip éshté théns meé lart, do t& bghet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa ma shpejté q8 &shis e
mundur pas regjistrimit 18 kérkesss suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me dalen 21.08.2021

C:ij:e.:'f’
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Kompania e Sigurimeve "SIGURIA™
Emi i instilucionit financjar

Adresa: Rr.Qamil Hoxla Nr.51, Prishting

Data: 21.04.2021

TREQenn] ey Mg, Frahting 1 1o DOSEeoign g (LN

Kentrata nr.010/2021




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa |. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-21-1266-5-2-1

Titulli | kontratés: Ndértimi i urés né fshatin Graboc, rr. Bajram Mjeku

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé g&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndértimi i urés né fshatin Graboc, rr. Bajram Mjeku

3. Cmimi total i tenderit &shté: 133 830,29 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fiate Euro]
4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar é realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium jané t& obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
giitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qgéllim né kété konkurrim, mund t& kena si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftess dhe gée
rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé & kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kété.

Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE

Ncérimi i Urés Automobilistike ne Komunen e Obiligit/Fshati Grabove /Rruga
Bajram Mjeky

A, URA AUTOMOBILISTIKE BETONARME
1:PUNEY EPREGATITORE:
Pox:| ¢iPérshiedral | pozicionlt: =
Pesfiiendi komplete nopasiat ku do e
nvieriohet opjet. Te porashihe® postind nga
et ket mbehaing e nidryshme
30 porar e pos vies 7 fe dy Gredfimel

A m? | 200 050 LG £
Poricionini gieccieak dhe shénjézimi i
1.2[obisk# pér ndbrtim, | 1 2000 200G €

Cemiofmi dhe Joegmid | mbelusnave fe tres
Egaistuese beloncrme derf na depani i
Kemunes, Ginte demalinii fe ves te
perdorenmatingd hyese le beloilBayer
nig hill prgumostk) eskavaler ransperiues
eff. Te iitha punimel & damaolimit e Ures
bithezse I2 hehen duke | respeliuc:
masal & Sigurise

13 [ 10 0000 M0l ¢
Davifmii perkofshem i sirafit e fumit par 1
Bruar hepediten per pune, by ceilsishes:
Fuerizind me molesiote acekuate {Ihas.
yombiong, dlemante e portbritugr e
beloncmese alj, semimel ¢ nevojshme,
bushis! me hovor dhe rere g,

T . o 1034 1600 LO0G00 €

Page 16/ 12
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Kol & vimes ne ihetes ~6-8m' me
dimensiong ~20m sf de ponsgimi it spos
nevGjes per loegimin & Uit nga themelel 8
Lres, ki s oo te konlibvaa) ng shviimin
& pusimove dhe kualieth e punimeve,
ibylia e vimas pos perlundimil e
purimave die ol pompes, Kjp vime
dubel Y jora aklive prel linst e punimeve
& def ma patlundimi & fwe, Ta biket
ponasysh g enangd efakiike nu ko aler
ules. keshlu e compa do le pungj
vozdlimishl me gienerslor,

000 €
200.00. €

Pans 2 af 12
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i3 runm PLOTAVE BETONARME

Shi‘}UGl]U & VIImOVE Mg tokingr shpusse f
Y 20rms per hepjen & vimave e plolove.
Thebasia e sholmif masolaisht 7, 3mngo
fehari liumil, Sipuofo € vimave Je belet
P daviimit e unit] shih Pos £7
2] il U a0 244800 €
Fumizimi e materic), prerda dhe lokimi 5
dhe vendago & Yeshil” iz omialuavs i
pungra | armgtuave S5000e Plolgt
betancrme Ko fomatures se plotove
dihat le vendosel ne vitsen & hopu m
22[are te vingit opo mokinerie adskuale kg 474500 073 355500 €
Fuzrdzimi me belon, verdosa ne
vepenvibyimi i belonl i dases C337 per
Finlave Belonarme me adafi per
oviepershkrueshmer feloni cuhel e
punoha! ne lebide beloni Piolol
belonsime duhie! fe befonshen me ane fo
23)nomyes, M ¥ 00 KkiiWiNd

S94.20.€

?éuhkﬂnﬂ Ipaﬂclo'

Geymimi | glers | dheut e kotegorse 2 dhe 4
Pe: hagien 6 themeleve pershpatulia te
ves Shivlove anesce dhe Froheve
perciel] n2 thellzs (§ ded 5.
leansgortifLangied i molefiof nga pusishiia,
3 mo | amn 1 33000 €
Germiti giere 1 dheul e kategarie 3 dhe 4
e hapEn/igesingn @ sirofit e fumif ghe
fomesiinin & skorpatave fre tjolesi m
peea dtie 30 pos wes dhe me njs garesi
esaite relh 2 med nga ona
jugperendimore € fumil dhe bmaga ono
verlndore ¢ umil, die hellesimesolare pre]
5], Trengportilorgimi i moteriol! oo .
32punishiia, m 350 15 166000 €

Dana 1ot 13
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4: PUNET ETHAVORT:
Por4: PErshiiml | poxiciang :
Furnigiesi me riclerlel § cne shiuora che
ngiestio ¢ shiesss se zhovont F0-150 nen
themelet e ures me roshesi mesatore pre]
S0cHmibAodulis Nofesties dubet le jele msin .
4.1 [300po m Kl 640 82800 €
Fumizmi me molerid 4 dhe sinvaria dhe
nejashio 6 shiteses < 2haveil fr.0-150 mbl
themelel ¢ ures, e desl ne nivein e shirafi fe
lumit e hashes mesalone pref

Kein Modu | Ngiashies due le jeli min
A42|80ea o 73400 00 45300 €
Fuiziiri me molenial i dhe shiusiio ohe
ngeshiae dibeses se materialt mbushes
sethaner me korakledasika le e
rgizshese mbl nivelin e shirofitfe lumi, e
derl e nivell | solefes kapercyese ma
ashiesi mesotare cref J80cmMadul )
Ngieshies duhes fe iste min S0Mpa m 95740 400 383040 €
Fumizisn! e moledcl s el shivora dhs
nGjeshio & shireses se Mavavit Fro-150 pre]
ritvedt fe soleles kapercyese me fathasi
mesaiars peej SeemMadut | Naieshies )
duhel t2 jete min 0po m H400 600 40400 €
Fuizivd me maleriol § ahe s dhe
ngigshio & shireses se thavorl fr0-63 me
roshest mesator ve) 25cm Meduil
Nejadhies quhet fe jele min SMna m RIfE 800 45600 €
Fumizimi me maleiol & che shirada dhe
ngesha e shieses se zovart 0431 me
Fosfest mesatore prel 1Som Moadus!
Nojeshias dubel fejele i Sipa " un s W0 €
Fumigmima raoleria s che vendogo e
shireses $2 bumusil. perc? igieve fe lamit
ne dfance mesalne pet Sm ng fa dy
cagd 2 funil dhe gieresi mesalore prel 20m
sidhe gietarmi | Bopdare te puryara.
Ploniimi cne naléh'mnd final ks s,

[

4

o

4,

s

44

=

00 14 000 €
1,208.00.€

Page 4012
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Furrizimi me matedal 5 che betasimi
shireses mokhioess =10em nen themele! &
dipotullove tewes nga belant | kalitel! C-
St

380

L0000 €

Furnlimi me matenial § dhe beloniri]
themeleve be shpolullove me kaleps o
revefiire nga betonl C-30, belon me
ptive, t panerdhyesham nog G,

fad

5

21751

00

D072 €

Fumitimi me matesio! § dhe befoning
shootlkvehivlove begore , e ka%epel
& nevoishng ngo betoni C-337. Balon ma
5 adilive, ipopershueshem ago i,

17287

000

032150 ¢

Futiizei me materiol st dhe belonimi{
woheve ie anas verlndors g s me
kobesel e nevojshe nga batoni C4017,
belonme adifive, { papershiugssens g,

54

46.28

0

2704 ¢

Furnizimi me moterial 5 ghe belonimd|
kicheve le engs jigrerendimore fe wes,
me kaiignel & novejsime nga beloai C.

J3/37, haten me odilive, T pusersiiueshen
33len

3.5

09)

324876 €

Furnizind ma matlesial & dbe balosimi
mbojies? keyesor solelon sinos projekd me
IHesen & kubezvar fe paicpre, dhe
kenzolave e shlegut per kembesar ngo
betori | kuaiitesit C-30437 me kellepe the
selert I azvoithme adubuate perura,

&z
o

betor me adkive. | panerstiuesten iga Ui

HOG

5000

644209 £

Burnizimi me maleniol ¢ dhe betarin |

0leies kuluse [plokes kapercyese) ngo
2lovi | klases C-30037. bofon ma adtive. i

prneshiueshem noa il

i

5,

16,19

§0.00

2L

fanizinii me moterol i cha befonini
teshose 3¢ Lrove almasfeds me gimengione
008 proiesh! nge beloni Heses C-3007

58

baton e adtive, | papershkucshem ngo L.

-

Ak

20000 €

40:39348:¢

Page5af 12
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Fenhkii | poriciont

6140 Hmm chert b 28mm,

Fumizinit me meleriet, presa dhe fokiml 1
Gematturoe 3530, sips delcieve fe crming!

§4209.53

0.75

4315735 €

Furnizin’ me malerial s dne pusimi

dylis, Lorlesia & Rrethojes H=!item,
5.2

konsingksionit mekast RefhoieyParmakyt
e e me ngivie misiumi dha rglyicye I

1

3200

3500

182000 €

Furnizn me material § dhe monting |

$.3golesore fe wres|

iubave fkufvasivel ahe Uiemblecnes) e
celiu i shkii - giza ] i copa ne nigren ane

cope

10005

M ¢

4421705 €

kalimit fe inslafimere dhe katllove fe
ndystme.Ne seclen piase e hohuerl

Funizimi v moserial 5 e vendosia &
¥pave b PYC Te plosikes d#mm, nan
konstuksionin & otuerit par mundlesin &

74 vendosen nga e gypo (70 m 14400 20 BRI €
Fusniziml re2 malsriol | e vendosine
ureve kaize 1n24cm, ne piesen e s,
72| Arkesiitrie me fae ciranta, mw iy 160 4000 €
Page 74! 12
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fumnizint ng motesial § dhe shiniovja che ]
Agiesin & shireses te bilvagregad 1022
i3 fidshest 7em re pizsen e wes. Te )
paraehive! edng iyso me emultion ' 115.33 (A1 YR
Furnigi me matleral ¢ lhe Shlruarjo ol
ROt & shbeses s2 osiclfostont & 041 mo
Iashesi 40cm e paten e wes s che e
pjsen & ruges, Te poroshiled elbe lyesa N
74fme emion m 11533 500 S €
furmizio me maleriol dhe ounin |
shenezimit horizontal«fot & bardng ne e,
Shenjerimi duhs! e percened prsj dy jove
2l unsore dhe rie i te mes m 6.0 300 3305 €
Pos peifuncirri! te res, e hehaf fraglivel §
hapesiave nefh s, b pisirchetfagohe
matleniol dhe devnsd i umii i i ihle bere
fek ponet pargaditore. olising | lgrers,
pieniiimi  ferenit che pergodific e
hopesiove neib ures per shiyled,

14 i 0000 109 2000 €
Shiggrtiind [exearninin} i wes pora Bshimif ne
ekipisafine, e one ¢ ngortases e
levizshimel Automist & ngcekuor me
ngurkess ekuivoienio) i 140 0m 1300 €
Br26€

d
.

Z

S~

A, URA AUTCMOBILISTIKE-REKAPITULLIMI

Lo Peyshikdel | poriciant

1. PUNET E PREGARTORE 320000 €
2. PUNET E FILOTAVE SEIONARME 939420 €
3. PUNET TOKESORE/GERMIMET 430200 €
4. PUNET F ZHAVORIT H.20800 €
3, PUNET E BETCNIT 4039348 €
6, PUNET E ARMATURES BHE XCHSTRUSSIONI METALY 4427735 €
7. FUNEY E NDRYSHIE 18972 ¢
A. URA AUTOMOBILISTIKE.TOTALIL 1561209 €

PageRof 12

Kontrata nr.010/2021




5. RRUGA PARA DHE PAS URES
T:PUNETE DEMOLUESE ™
For.1.) | Péushirimi | porlclont
Demalmi [ astolft egrictves e pigsen e
1MUges par uies, 5i che forgimi ) o fe e
LLimalediol na depori mz 144% 200 W€
Bemolimif astollit egristues re fpien &
mragies s wes, 5 e fegimi 1 po e nsji
1.2 matesiof ne depen

mi 160&) 00 300 ¢
400,00 €

Gemnimiitz gftha shl.'esc?e‘mramges
SOTHE POND Vs G 1S falies
miasakre pre) 1.0m. cercsi mesalare 6 0m
the gzt mesciore 32m Trentporifogim
i malezialit nge punishiio,

A i B30 L5 320 €
Germiimi e gjiflo slvesave te nuge
2gibluese g wes me e elled
mesolore e L0m, gheras mesalore 60m
dhe gotesimesoiom 0m Tenspartifiaigimi
Tmateiolt ngo punishije,

22 m 290 1.5 KELEES
S0200:¢

3. PUNET E THAVOR
Poz.3:7 |Pésshkdin! ! Borlclon T Sty
Nojeshio me vivoeTinger Tdheul 16 geimugr
31lee pesen pova dhe pos yres m? 468 023 3360 €
Faratzin e malercl dhe shiruonin ¢

Geotehstiit 20anm2 ne pasen e Dgesu fg
3aneges pora die pos wies mz 4é8 20 9360 ¢
Fusnidni me material st dhe: sy ghe
ngeio e eses s 2lkovor - 150 Az
SN & muges por die 15 s ma .
L 33fiasnesi mesatore e e, v’ 2 4m L4410 €

B

o
B

\ i |
7
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Furnizimi ieg matesdol § dhe shiscio dng
raieshjo e shireses se ahavorit Frit-83 ne
Disen & 1uges paro dhe s wes me
34| leshes mascione e 250, a 117 30 300 €
Fumizim me materict s dhe shirvaga dne
ngieshia e shireses se Bovodl f.0-31 ne
asen emyges powa dhe pos wesme
iragesi mescriore rej FemMeduli|
Hyjiasites duhet fe jele o 80Mpo m %2 800 160 €
S920€

e

3

n

14: BUNET E MRISTRUKTURES ASFAL
Péishkaiml | porlclontt i
Fumizim: me material § dha vendesa ¢
GUENE Skajor FBrZdcm, na piasen e nuges
pors dhe pos vies, Ackermifngiiio ma flag .
4.lkcimentp, m 40 190 104080 €
furaizient me malerial sf che shiueria dng
nifesnio & shisses se bifungregolit k 6:92
me roshesi fem ne mugen pora diie pas
uras. [ paastiled eding learie me emultion
42 m K .00 116800 €
Fmaieni e malasial 5 e shiruorjo dhe
niestia e shiieses e osfortbelonit i 01! me
froshasi 40em iz mugen pova dhg pas wes,
e paroshilef eche lyerja me emyirion

43 m 3000 500 153800 €
Feigimi me molesal dhe pusimi
shenszil aoiioniaiviot ¢ hardha ne
fgen pa dhe prapa wes. Shenigzmi
duhel io perehst pref dy viove anscre dhe

A44|nie e fe mesi a 2500 LI L2 €
[amaitimi che meniii | fobalove loreyese
4.3{te wrlt pero e mbicpo Copd 200 1 0N

Egeaminimi | materioieve dhe bioses t2
UGES HUrS dhe Pos varEs né vepér 18
i@ $ psh, modufl | agieshmirse sé mugés
Alesli morshali £ osfalli dhe mosial die

4 6ibetonil NS 10 106 150 €
: 1300 €
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B, RRUGA PARA DHE PAS URES-REKAPITULUMI
-/ Plrshicii | poziclont -

1. PUNES E DEMOLUESE

9, PUMEF TOKESORE/GERMMET 70200 €
3. PUNET EIHAVORE 3930 €
1 PUNET E MBSIRKIURES-ASEALTIE 761300 €

B. RRUGA PARA DHE PAS URES-TOTALY) A5420°€

[C. VENDKALIM | PERKOSHEM |

[ PUNEF.E DHEUTZHAVORI DHE HONIUE
Por:1::{PRrshlaiml | pozlckin
Geagmini: shiresa se humugl ne el
mesolata pre Som per HEimn e ruges s

1. Hpekoshme me geresi matue prgj40m | M 10650 100 10006 €
Ny:ashio e vicrozlinder | ghau! fe gemia
2.1|ne piesen pava dne pas uies m? 140 (.20 3208 €

Fursizitni e moveriol ghe monfini | gypove
e brijezuar nga PYC me dizmeler
00, die gicled 60m e cila! dubet le
vandasen monkshen ne drejlimin g rjediyes
2.3{s6 twenil cope B 50000 400000 €
Fuerisim oo rmattericl 3 e shiruorja dhe
ngjeshjo e shireses se zhaverit Fri-63 ne
glesen & mugss se perkoshme te gamuar, o
dhe mii plasen & gypave, mie hashey

23 mesalces prei 3om, m gi il LB €
Furnizinst me moterio ¢f dhe shiwos dhe
nggasiic e shieses s zhoveid B3l e
pleses € rugss 38 perkoshme te germua o
dha mbi pjasen ¢ gypove me lrkamesl

Ldlmescloe prgj 1o, il 455 8 300 € ;
Demalini_fonsporimi dad ng depant| 3 yomatet
cithe motenioht e vendialnil t2 it
perkashem, pasi 62 12 e parfundohel Uro

23ldhe nugo cope [ e X

530400 €

Page H1oi 12
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C. VENDKALIMI | PE

RKOSHEM -REKAPITULLIMI

Peshiiiml | poriclony

Shusma::

1. PUNET E DHEUTZHAVORS DHE MONTUESE

530000 €

C. VENDKAUME| PERKOSHEM -TOTALIL:

530400 €

REKAPITULLIMI TOTAL

A, IRA AUTCMOBIEISTIKE-TOTALI

11547209 €

B. RRUGA PARA DHE PAS URES-TOTALI

12,854.20 €

C. VENDKALIMI | PERKOSHEM -TOTALI

5,304.00 €

GITITHSE] METVSH

133.830.29 €

Vrejtéje:

Té gidna grtimed o specliuzea né tendee dubiet 16 doklarshen n2 Eusa 1], G} sferuar bojohel gb te shénabel me
maksinvam sty i3] nurhta pas preses dhjetire, Goo numer § shoruar pas aumeit £ Gyt (2 rask i 3¢ marss] or baxe ng Hopare
Hvioras $8 olits.. oleeta 2 (R ot kensidorlial € pa pirgenjesnine

e guean t parfslaten t gyt Takeat & sphkuan vir Kosovdduse agantur edhe taeboné

Opatatorst Eboaomik ms Gmine Jo-nonngisht 18 olet ve (o elimnohen aulonatiishl st proCesit 1 viatds:onit 2 clemae,

Hise ndadhls pdanjé gabin a4 paicsimin 2 paramases AX nuk mEans porgljest

Tdentifikim i aperateddl chonimik joe)

it
CONSTRYCTION
Ersri 1 kompianist: SIPK
LEAZAREVTUHILE
Adresa ¢ plult G
Peeluesnas nga:
Finrt dhe mhicairt ; RTSTITRTSTTITART

Pozta

LTI

NCERRTIAI:

R

data:

s

Vil

A T
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[ g ey o vt il i v

i

& Republika e Kosovés =
& Republika Kosova - Republic of Kosovo &
s Qeveria - Vlada - Government :
= Ministria e Tregtis€ dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
o Ministry of Trade and Industry

fnd “Aensicnd i Regfistrimit 6 Bizraseve ne Kosovd / Nesovska Agenciia za Reglstraciie Blznisa 7
Fosova Business Regisiration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI!
CERTTFICATE OF REGISTRATION

810093435
(N, ib.iz'.u‘;‘;it 7 Br.bientza / Dusinegs No)

" NOTI CONSTRUCTION ' SH.P.K.

fhes SULRTE

T,

it

R EHIHEN

B @ Bizmesit /7 Pty biendsa / Namne of Business

AR

T

1
{

Llejl | bizsesit Shoadrd me pdrgleopdsi o kufizuaca
BusinessTypa Uit liabifity company

Tip biznisa Drusiva sa cgranidancm Qlgovornoiiy
Adresa Rzpubhika £ Keseves,Qbilig, Llazered
Address Republic of Kosavo, Ok, Lazzrido
Adresa Republiks Xesova,Onilic,Lararevan

Rr."Cirrikn PN
Daka g inkorporimit

Date of incorporation ooz ame
Datum inkorpariranje

DPata e regjistrivwit

s Date of registration 12/02/2018
— Datum registracije

37201 Dt g T
CAO3/20:8 . --::—7"._‘}__’:‘,__.’&'_ / l‘f

Henghknsw Signarrs/ ot

Datz/Tate/Ostum

ey ¥ g
Py o
- I
P

) L
p— L-::
™ =
= =

Kontrata nr.010/2021




"NOTI CONSTRUCTION”SH.P.K
OBILIQ

EMERIMI
I PROJEKT MENAGJERIT

“NOTI CONSTRUCTION”SH.P.K i perfagesuar nga x Kushtrim Binaku — Drejtor

Une i poshié nénshkruari si pérfagésues { kompanise pér tenderin:

<” Ndertimi § ures ne fshatin Graboe, Rr.Bajram Mjeku”>
Me numer prokurimi: QOB614-21-1266-5-2-1

Emerojm menagjerin ¢ projekiit né fjal¢ ing. Dip. ndert. Sahit Hasani { Dokumentacioni i ij: CV .,
Diploma,Kontrata e punés me neve i tij gjiindet né dosjen e "Noti Construction” Si.P.K) .

Inxhinjeri 1 lart@permendur do ti udh&heq punimet sipas projektit dhe kontrates s& mundéshine né emer té
grupit.

KOMPANIA PERFAQSUESI NENSHERIMI

:,h‘;'i woh
L. NOTI CONSTRUCTION piérfagisusr aga drejtori z.Kushtrim Binaku il

ME daten 06.04.2021
OBILIQ

Kontrata nr.016/2021




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-1266-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 010 521

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: "NOTI CONSTUCTION" SH.P.K, Rr. Cerriku, 10000, Obilic, Kosové
E-mail: noticonstruction@hotmail.com
Personi kontaktues: Leutrim Binaku
Telefoni: 044/288603
Faxi:
Numri fiskal: 810093435
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